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نوروز، روزى براى همه اقوام ایرانى
نوروز بهانه اى است براى احساس مشترك بین همه اقوامى که از تعصب هاى بى جاى قومى قبیله اى پرهیزدارند و به هم نوعشان عشق مى ورزند

گفت وگو با مؤسس و مدرس «آموزشگاه فنى و حرفه اى آزاد نوید مستعان» به بهانه سال نو:

 
آزاده سلیمان نژاد/  گروه  ایران

news@ naslefarda.net

نوروز نخستین روز سال خورشیدى ایرانى برابر با 
یکم فروردین ماه، جشن آغاز سال نوى ایرانى و یکى 
از کهن ترین جشن هاى به جامانده از دوران ایران 
باستان است. خاستگاه نوروز در ایران باستان است و 
هنوز هم مردم مناطق گوناگون فلات ایران، نوروز را 
جشن مى گیرند. نوروز یک هویت و زیرساخت بزرگ 
است که تمدن ما را در کوله بارى از فرازوفرود تاریخى 
حتى از پس تاراج و دست اندازى بیگانگان توانسته 
حفظ کند و البته این آئین زیباى باستان بخشى از 
راز ماندگارى خود را مرهون تلاش هاى همه کسانى 
است که این آب وخاك را دوست دارند و براى اعتلاى 
این آئین از دل وجان مایه مى گذارند. از این رهگذر 
به سراغ آموزشگاه فنى و حرفه اى آزاد نوید مستعان 
رفته ایم، آموزشگاهى که از سال 94 تاکنون (به غیراز 
سال شیوع ویروس کرونا) اقدام به برگزارى برنامه اى 
به نام نوروز ایرانى کرده است، امسال نیز این برنامه با 
رویکرد زبان مادرى، ترغیب و تشویق و کرامت زبان ها 
و گویش هاى اقوام ایرانى حول محور نوروز براى 
اقوام ساکن در اصفهان مانند عرب ها، ترك زبان ها، 
قشقایى ها، کردزبان ها، بختیارى ها و اصفهانى ها به 
اجراى برنامه پرداخت. ویژگى این برنامه ها استفاده 
از هنر جویان آموزشگاه باهدف به کارگیرى توان 
و مهارت آنان و محک زدنشان در حیطه عمل و 
اجراست، دریکى از اجراها در شب هاى منتهى به 
پایان سال در این برنامه شرکت کردم، کودکان و 
نوجوانانى که هنر آموخته آموزشگاه نوید مستعان 
بودند و همه از کرد و ترك و فارس و عرب و اصفهانى 
زبان، به زیبایى در کنار یکدیگر با اجراى برنامه اوقات 
خوشى را براى تماشاچیان فراهم کردند، در قسمتى 
از برنامه نوجوانى ترك زبان در وصف بهار و آداب 
رسوم مردم این دیار در نوروز به زبان آذرى شعر خواند 
و صحبت کرد و نوجوان دیگر صحبت هاى وى را به 
زبان فارسى با لهجه شیرین اصفهانى ترجمه کرد، 
همین طور برنامه ادامه داشت با زبان ها و گویش هاى 
اقوام ایرانى. اجراى مسلط، دقیق و شور و حال 
وصف ناپذیرشان در شعرخوانى و وصف بهار آن چنان 
بر دل مى نشست که علاوه بر اینکه تأثیر آموزش ها را 
به زیبایى نشان مى داد، مى شد فهمید نوروز بهانه اى 
است براى احساس مشترك بین همه اقوامى که از 

تعصب هاى بى جاى قومى قبیله اى پرهیزدارند و به 
هم نوعشان عشق مى ورزند. بعد از پایان برنامه جشن 
به سراغ برگزارکنندگان رفتم، گپ و گفت با کودکان 
و نوجوانانى که هرکدام از یک قومیت هستند و کنار 
هم کار تیمى را به زیبایى روى صحنه برده بودند خالى 
از لطف نبود. ضمن صحبت از آن ها خواستم از حال و 
هواى نوروز و برنامه نوروز ایرانى هر آنچه دوست دارند 
بگویند، همه قبل از اینکه پاسخ سؤالات را بدهند از 
مدیریت آموزشگاه و نوید مستعان قدردانى کردند. در 

ادامه باهم این گفت وگوها را مى خوانیم. 
ایل ماه نوروزى: ز کوى یار مى آید نسیم باد نوروزى، 
از این باد آر مدد خواهى چراغ دل برافروزى. آموزشگاه 
فنى و حرفه اى آزاد نوید مستعان به رسم هرسال 
ویژه برنامه هایى با عناوین مختلف براى نوروز برگزار 
مى کند که امسال با موضوع «زبان مادرى، زمزمه 
نوروز» که برنامه اى بسیار متفاوت نسبت به هرسال 
بود به پیشواز بهار 1402 رفت و من ایل ماه نوروزى 
که پنج سالى هست در کنار استاد عزیزم و دیگر 
دوستانم به عنوان مجریان و گویندگان این آموزشگاه 
نقش آفرینى مى کنیم به عنوان مجرى لیدر به شرح 
آداب ورسوم مردمان غیور بختیارى در ایام نوروز به 
گویش زیباى این قوم بزرگ با همراهى دوست خوبم 
رها کریمى به روى صحنه رفتیم که تجربه اى بسیار 
لذت بخش و شیرین براى همه ما و من بود. در آخر 
هم از استاد عزیزم جناب آقاى نوید مستعان که براى 
من سمبل مهربانى، عشق و تلاش هستند و همیشه با 
علم و دانش و ایده هاى نو و خلاقشان بهترین تجربه ها 
را براى ما به وجود آورده اند تشکر و قدردانى مى کنم 
و براى وى آرزوى سلامتى و موفقیت از خداى بزرگ 

خواستارم.
حدیث کرمى: این برنامه نسبت به تجربیاتى که 
درصحنه داشتم، ازلحاظ موضوع برنامه که از ما 
طلب مى کرد زبان دیگرى را یاد بگیریم و اجرا کنیم و 
همچنین اجراى دونفره و تیمى که مسئولیت پذیرى 
را به ما یاد داد بسیار متفاوت تر بود. همین اتفاق انگیزه 
و علاقه ما را بیشتر مى کرد. همچنین صحبت به زبان 
اقوام ایرانى و سخن گفتن در مورد آداب ورسوم آن ها 
در نوروز ما را با تاریخچه و پیشینه ایران آشنا کرد. 
این برنامه در بین پروژه هاى دیگر در بین تجربیاتم 

مانند الماس بود.
آنوشا امینى: در برنامه زبان مادرى، زمزمه نوروزى، 

وقتى وارد صحنه شدم کاملاً رها و آزاد و بدون هیچ 
دغدغه خاطرى احساس کردم خودِ واقعیم هستم. 
حمایت و پشتیبانى استاد عزیزم در هرلحظه باعث 
دلگرمى من بود. زمانى که صداى تشویق مهمانان در 
فضاى سالن مى پیچید، حس غرور و شادى در وجودم 
موج مى زد و در کل روز شیرین و دل چسبى برایم بود. 

به امید اجراهاى قدرتمند وتواش بیشتر در آینده. 
رها کریمى: حس اینکه قرار است با اجراى من 
هم وطنان بختیارى و مردم خوشحال شوند، باعث 
افتخارم بود به خصوص که این برنامه را به زبان 
مادرى ام اجرا کردم. حسى که من به این برنامه 
داشتم بیشتر و بهتر از برنامه هایى بود که سال هاى 
گذشته اجرا کردم و خیلى خرسندم که در این برنامه 
در کنار استاد عزیزم آقاى مستعان و خانم گروهى 

عزیز و دوستان خوبم حضور داشتم.
آندیا کریمى: عید نوروز ما ایرانیان هم زمان است با 
تولد دوباره طبیعت که یک دنیا زیبایى دارد عید نوروز 
در جاى جاى کشور عزیزم ایران توسط مردم خوب و 
نازنین با گویش ها و سنت هاى مختلف جشن گرفته 
مى شود و من چقدر خوشحالم که در گرامیداشت 
این عید بزرگ سهمى کوچک داشته ام و در برنامه اى 
که برگزار شد با گویش ها و سنت هاى مختلف کشور 
عزیزم آشنا شدم که براى من یک دنیا تجربه بود و 
از این بابت به خودم مى بالم که یک ایرانى هستم 

و امیدوارم که این گونه برنامه ها ادامه داشته باشد.
نگین امینى: این برنامه باعث شد که ما بیشتر 

راجع به اهمیت نوروز بدانیم. یکى از قشنگ ترین 
تجربه هاى من صحبت کردن به زبان دیگر به جز 
فارسى بود. پوشیدن لباس کُردى یکى دیگر از 

افتخاراتى بود که نصیب من شد.
پرنیا فدایى: حس خود را این گونه توصیف مى کنم 
که درونم پر از شور و اشتیاق بود چون زبان مادرى 
هرکس براى او بسیار عزیز و محترم است. مانند 
گنجینه اى که باید از آن محافظت کنیم. من گویش 
ترجمه زبان عربى را بر عهده داشتم که جزو پر 
گویش ترین زبان ها در جهان است. من با اجرایى 
که داشتم تمام حس عید نوروز را به خود گرفتم که 
به شکر الهى از گردنه زمستان عبور کردیم و بهار 

دل انگیز و شگفت انگیزترى را شروع خواهیم کرد.
یکتا اعتباریان: به عنوان مجرى با لهجه اصفهانى 
که خودم میزبان اقوام مختلف در شهر اصفهان بودم، 
حس جدید و متفاوتى را تجربه کردم با توجه به اینکه 
اولین پروژه بزرگى بود که من به کمک آموزشگاه 

اجرا کردم.
آنیتا مزروعى: اجراى اولم بود که حس دلهره اى 
همراه باذوق و هیجان داشتم موقع اجرا از کار خودم 
لذت بردم و به کار مجرى گریى بیشتر علاقه مند 
شدم، به نظرم اجراى جالبى بود چون در مورد 
گویش ها و آداب ورسوم اقوام ایرانى بود. اما در ادامه 
نوید مستعان مدرس آموزشگاه نوید مستعان و طراح 
برنامه نوروز ایرانى در این مورد نوروز و این برنامه 
گفت: نوروز یک شناسنامه ملى و میراث ثبت شده 

جهانى است که قریب 15 کشور جهان در تقویم 
رسمى خود برنامه نوروز دارند. به گفته وى برنامه 
نوروز ایرانى هر بار به یکى از ابعاد نوروز پرداخته است: 
ازجمله سنت ها، سفره هفت سین، بازخورد نوروز در 

خلق وخوى آدمیان و...
مستعان که فارغ التحصیل رشته تجارى سازى است 
اصول و فنون مذاکره را هم مى داند و تدریس مى کند. 
این مدرس در معرفى آموزشگاه گفت: " آموزشگاه 
فنى و حرفه اى آزاد نوید مستعان از سال 1394 
باهدف نگاه جدید به مهارت هاى ارتباطى کار خود 
را آغاز کرد و در این راه یکى از خصوصیات کارى اش 
برگزارى کلاس هاى انفرادى و خصوصى است؛ با 
توجه به رویکرد و ساختار شخصیتى افراد و بسته 
به تیپ شخصیتشان در حوزه مهارت هاى ارتباطى 
با آن ها کار مى کند. در این راستا از استانداردهاى 
سازمان آموزش فنى و حرفه اى الگو مى گیرد و در 
کنار آن نقش پژوهشى و ترجمه آخرین دستاوردهاى 
این حوزه را با نگاه ملى و بومى تبدیل سازى مى کند، 
همچنین در خصوص مهارت هاى ارتباطى شامل 
مجرى گرى صحنه، گویندگى، مدیریت اضطراب و 
بیان نافذ و سخنرانى حرفه اى کار مى کند." به گفته 
وى تقویت اعتمادبه نفس، شناسایى نقاط ضعف و 
قدرت، رفع نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت و مدیریت 
اضطراب و استرس در این آموزشگاه و کارگاه هاى 
مربوط به آن آموزش داده مى شود. در کنار آن مبحث 
مجرى گرى صحنه راداریم که بچه ها به بهانه اجراى 
برنامه نوروز ایرانى بافرهنگ تاریخ و ادبیات کشور 
خودشان آشنا مى شوند، همچنین در طول آموزش 
مهارت مجرى گرى با متون ادب پارسى ازجمله 
بوستان و گلستان سعدى، شاهنامه فردوسى و 
منطق الطیر عطار آشنا مى شوند. وجه تمایز آموزشگاه 
نوید مستعان نسبت به بقیه آموزشگاه ها به گفته 
مستعان در شیوه ارائه مهارت هاى ارتباطى، نوع نگاه 
است به آنچه در دل جامعه وجود دارد و این موضوعى 
است که از نگاه برخى افرادى که در این حوزه درس 
گروهى برگزار مى کنند مغفول مانده است. این نگاه 
برمى گردد به نوع شناخت از خرده فرهنگ هاى بومى 
و قومى در قالب هاى جامعه شناسى، روانشناسى و 
ادبیات. وى در خصوص عملکرد آموزشگاه در ادامه 
گفت: آموزشگاه نوید مستعان با علم و آگاهى از 
شرایط پساکرونا و منزوى شدن کودکان و نوجوانان 

به خصوص به دلیل گرایش به فضاى مجازى سعى 
کرده با برگزارى دوره هاى فن بیان اعتمادبه نفس 
و افزایش روابط اجتماعى را در آنان موجب شود، 
همچنین بخشى دیگر از فعالیت هاى این آموزشگاه 
به گفته نوید مستعان برگزارى کلاس هاى خصوصى 
و گروهى با عنوان مدیریت اضطراب و بیان نافذ 
ویژه دانشجویان مقطع ارشد و دکترا است که 
مى بایست از پایان نامه خود دفاع کنند و حتى این 
دفاع سال هاست تبدیل به یک معضل براى آن ها شده 
است. مستعان ادامه داد: همچنین این آموزشگاه در 
حوزه مهارت هاى ارتباطى خیلى از مدیران عرصه 
فروش که على رغم توانایى هاى علمى فن بیان 
نداشته اند این افراد را شناسایى و روى آن ها کار 
مى کند. به گفته نوید مستعان در فن بیان چند ویژگى 
وجود دارد: قدرت برقرارى ارتباط، قدرت انتقال فکر، 
قدرت انتقال احساس، ابراز شخصیت و تلفظ صحیح 
واژگان، آموزشگاه نوید مستعان روى خودکار شدن 
فکر و حافظه کوتاه مدت کار مى کند، کودکانى که 
به هواى افزایش فن بیان در درس و تحصیل هم 
پیش افتاده اند کودکانى که گفتمان را مى آموزند و 
در نوجوانى و در مواقع حساس و پرخطر«نه» گفتن 
را یاد گرفته اند محصول شرکت در آموزشگاه نوید 
مستعان هستند.وى در آخر گفت: از حمایت هاى 
همراه و همیشگى سرکار خانم زهرا گروهى مدیریت 
ارزشمند آموزشگاه که اگر نبودند این برنامه ها شکل 
نمى گرفت به عنوان مدیریت صحنه و کارگردان 

اجرایى این ویژه برنامه سپاسگزارم.
همچنین دکتر زمانى شهردار منطقه 4 اصفهان، 
حسن همتیان معاون فرهنگى اجتماعى منطقه 
4 و خانم وکیل زاده مدیریت باغ غدیر اصفهان 
و تشکر مى کنم از هنرمندان این ویژه برنامه 
میلاد ارشادى سرپرست گروه موسیقى کریاس، 
سعید الهیارى، جواد نظرى و سجاد حبیبى و نیز 
راهنمایى پیشکسوت عرصه رسانه ملى استاد 
حسین على رحیمى و حمایت هاى معنوى حاج آقا 
جواد گروهى مدیرعامل محترم شرکت سالم راه 
سپاهان، مهندس احسان نوروزى مدیرعامل 
محترم شرکت راستین راه سپاهان و مهندس 
محمدرضا حاج رسولى ها مدیرعامل محترم بنیاد بتن

 اصفهان.به امید حمایت از نسل هاى کارآمد و 
آموزش دیده در ترویج فرهنگ غنى ایران زمین.

آندیا کریمى

پرنیا فدایى

حدیث کرمى

رها کریمى

آنوشا امینى

آنیتا مزروعى

ایل ماه نوروزى

یکتا اعتباریاننگین امینى




